UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO  PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM   EDUCAÇÃO INCLUSIVA -

PROFEI

EDITAL Nº 004/2026 PROFEI

Publica a relação de candidatos(as) com
matrícula efetivada, aprovados(as) no Processo
Seletivo para ingresso no Mestrado Profissional
em Educação Inclusiva da Universidade
Estadual do Paraná - UNESPAR, SEGUNDA
CHAMADA, no ano letivo de 2026.

Considerando o EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 008/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva da

Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

LISTA DE MATRÍCULAS EFETIVADAS REFERENTES À SEGUNDA CHAMADA, para

da Turma 06 do Mestrado Profissional em Educação Inclusiva 2026:

Linha I: Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva.

1 Daniela Da Silva

Paranaguá, 13 de fevereiro de 2026.

Profª Drª Roseneide Maria Batista Cirino
Coordenadora do Programa

PORTARIA N.º 002/2026 - REITORIA/UNESPAR
Profª Drª Sandra Garcia Neves

Vice-coordenadora do Programa
PORTARIA N.º 003/2026 - REITORIA/UNESPAR

Linha II: Inovação Tecnológica e Tecnologia Assistiva.

1 Thiago Juliano Waldomiro De Almeida

2 Lucileide Pereira Magalhães

Linha III: Práticas e Processos Formativos de Educadores para a Educação Inclusiva.

1 João Mauricio Mendes Araujo